令 和 ５ 年 ２ 月 ６ 日

保護者様

    大阪市立南恩加島小学校

校 長  樋 口  和 弘

インフルエンザ
い ん ふ る え ん ざ

による学級
がっきゅう

休 業
きゅうぎょう

（１年
１ ね ん

・４年
４ ね ん

）のお知
し

らせ

 本日
ほんじつ

、１年
ねん

１組
くみ

及
およ

び４年
ねん

１組
くみ

において、インフルエンザ感染
かんせん

等
とう

による児童
じどう

の欠席
けっせき

が多
おお

く、出席者
しゅっせきしゃ

の中
なか

にも風邪気味
か ぜ ぎ み

の児童
じどう

がみられます。今後
こんご

感染
かんせん

拡大
かくだい

のおそれがあ

るため、学
がっ

校医
こうい

と協議
きょうぎ

の上
うえ

、下記
か き

の通り
とおり

当該
とうがい

クラス
く ら す

の学級
がっきゅう

休 業
きゅうぎょう

の措置
そ ち

をとりま

したのでお知
し

らせいたします。

 なお当該
とうがい

学年
がくねん

以外
いがい

におきましても、下記
か き

の留意
りゅうい

事項
じこう

によりインフルエンザ
い ん ふ る え ん ざ

感染
かんせん

予防
よぼう

に努
つと

めていただきますようお願
ねが

いいたします。

記
き

休 業
きゅうぎょう

学級
がっきゅう

   １年
１ ね ん

１組
１ く み

・４年
４ ね ん

１組
１ く み

休 業
きゅうぎょう

期間
き か ん

   ２月
２ が つ

７日
７ に ち

（火
か

）～２月
２ が つ

９日
９ に ち

（木
もく

）までの３日間
みっかかん

留意
りゅうい

事項
じ こ う

   ◎発熱
はつねつ

、咳
せき

、腹痛
ふくつう

などの異常
いじょう

がみられたら、すみやかに医師
い し

の

診断
しんだん

を受け
う

、インフルエンザ
い ん ふ る え ん ざ

との診断
しんだん

があった場合
ば あ い

は学校
がっこう

までご連絡
れんらく

ください。